
                                                                                                                                        

 
ASOCIACE PRO KAPITÁLOVÝ TRH  WWW.AKATCR.CZ 
Krakovská 7   Tel: + 420 222 210 209 
110 00  Praha 1  Fax:   +420 221 033 550 
Česká republika  e-mail: info@akatcr.cz  
 - 1 / 2 -  
 
Atlantik – Kilcullen Asset Management, a.s., Atlantik finanční trhy, a.s., BNP Paribas, Citibank,a.s., Commerzbank AG, pobočka Praha, CONSEQ Finance a.s., 
Conseq Investment Management, a.s. , CRA Rating Agency a.s., Credit Suisse Asset Management (Praha), a.s., Credit Suisse Asset Management investiční společnost, 
a.s., Česká spořitelna, a.s., Český klub obchodníků s dluhopisy, Československá obchodní banka, a.s., ČSOB Asset Management, a.s., Deutsche Bank AG – Filiale 
Prag, eBanka, a.s., HSBC Bank plc – pobočka Praha, HVB Bank Czech Republic, a.s., ING Bank N.V., organizační složka, ING Investment Management (C.R.), a.s., 
Komerční banka, a.s., Patria Finance, a.s., Pioneer Asset Management, a.s., PROSPERITA investiční společnost, a.s., Raiffeisenbank, a.s., RM - Systém, a.s., 
TACOMA Consulting, a.s., The Financial Markets Association of the CR (A.C.I.), Wood & Company Financial Services, a.s., Clifford Chance LLP, Česká kapitálová 
informační agentura, a.s., Ernst & Young, k.s., Mgr. Gabriela Dudášová, Havel & Holásek  v.o.s., Linklaters v.o.s., Lovells sdružení advokátů, Procházka Randl Kubr,  
SALANS, v.o.s., Vyrouba,l Krajhanzl, Školout a spol., Weinhold Legal, v.o.s.  

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
11.  KVĚTNA 2006 

 
 

MMAA JJ EE TT EE KK   VV EE   SS PP RR ÁÁ VVĚĚ   AAKKAATT   334477   MMIILLIIAARRDD  CCZZKK  
  

Objem majetku, individuálně obhospodařovaného obchodníky s cennými papíry, členy Asociace pro 
kapitálový trh, dosáhl na konci prvního čtvrtletí  letošního roku 346,68 miliard korun. Oproti 
předchozímu čtvrtletí se jedná o navýšení o více jak 16 miliard korun, což představuje růst o 5 %. 
 
Jak plyne z následujícího přehledu, správa aktiv neboli asset management je v České republice relativně 
koncentrovaným odvětvím, pět největších společností spravuje podle statistik AKAT 88 % trhu: 
     

1 ČSOB Asset Management, a.s 94 340,45 mil. Kč 
2 ING Investment Management (C.R.), a.s. 71 996,30 mil. Kč 
3 Komerční banka, a.s. 60 203,46 mil. Kč 
4 Česká spořitelna, a.s. 46 807,74 mil. Kč 
5 Winterthur Asset Management (Praha) a.s. 32 372,52 mil. Kč 
 Ostatní členové AKAT 40 964,05 mil. Kč 
  Celkem                                                                346 684,54 mil. Kč 

 
„Nárůst objemu aktiv svěřených profesionálním správcům dokumentuje nejen bohatnutí české společnosti, 
ale i prohlubování důvěry mezi investory a poskytovateli investičních služeb,“ říká Daniel Drahotský, 
vedoucí sekce asset managementu AKAT. „Očekávám, že si ČR relativně vysoké tempo růstu udrží ještě 
několik let,“ dodává a poukazuje na předpokládané rozšíření tradičního okruhu klientů asset managementu 
o nové realitní fondy a speciální fondy kvalifikovaných investorů. 
 

Růst objemu majetku ve správě členů AKAT (mil. Kč)

0
50 000

100 000
150 000
200 000
250 000
300 000
350 000
400 000

09.01 03.02 09.02 03.03 09.03 03.04 09.04 03.05 09.05 03.06
 

Individuální obhospodařování klientského majetku je využíváno především ze strany institucionálních 
investorů (více než 209 miliard korun), mezi které patří zejména penzijní fondy, pojišťovny, výrobní 



 

podniky, municipality a neziskové organizace. Soukromí investoři (fyzické osoby) svěřili obchodníkům 
s cennými papíry více než 21 miliard korun. Nejrychleji rostoucí složkou je majetek investovaný do fondů 
kolektivního investování, které spravují obchodníci s cennými papíry – členové AKAT. Na konci 
1. čtvrtletí přesáhl majetek fondů 115 miliard korun. 
 
Struktura majetku podle typu klientů potvrzuje výše uvedené informace: 

Fondy 
kolekt. 

investování
33%

Fyzické 
osoby

6%
Právnické 

osoby
61%

 
 
Struktura klientských aktiv podle typu obhospodařovatelského manadátu odlišuje aktivní správu 
(spočívá v obhospodařování finančních prostředků na základě volné úvahy obchodníka), kterou využívají 
hlavně fyzické a právnické osoby a správu pasivní, které naopak dávají přednost fondy kolektivního 
investování (vyžaduje souhlas klienta s jednotlivými transakcemi). 
 

 Fyzické osoby

9% 91%

Právnické osoby

95%5%

Fondy kolektivního 
investování

13% 87%

 
 
 
 
 
 
 
 

Legenda: aktivní správa pasivní správa  
 
 
 
 
Podrobné statistiky o asset managementu naleznete na www.akatcr.cz v sekci Statistiky – Asset 
management. 
 
Redakční poznámky: 
Asociace pro kapitálový trh (AKAT) – je zájmovým sdružením 40 právnických osob. Svou činností usiluje o rozvoj, 
standardizaci a popularizaci českého kapitálového trhu. AKAT byl založen v dubnu 2000. Představenstvo AKAT je sedmičlenné, 
jeho členy jsou Jan Barta (ČSOB), Marek Belšan (Weinhold Legal), Jan D. Kabelka (ING Investment Management), Jan Troníček 
(HVB Bank), Jan Vedral (Conseq), Filip Záhořík (Citibank) a Martin Fuchs (HSBC Bank), který je jejím předsedou. 
 

Údaje zjištěné v rámci ohlašovací povinnosti členů AKAT vypovídají o výkonnosti českého kapitálového trhu. Současných 41 
členů a partnerů AKAT, dominantních účastníků tuzemského kapitálového trhu, totiž představuje: 
• 95 % podíl na akciovém trhu Burzy cenných papírů Praha, a.s., 
• 99% obchodů se zahraničními fondy v ČR, 
• všechny tzv. tvůrce trhu (market-makers) na českém trhu s dluhopisy, 
• 80 % podíl na majetku obhospodařovaného v ČR v rámci individuální správy klientských portfolií, 
• většinu účastníků devizového trhu v ČR. 
 

Další informace poskytne:  
Jakub Černý, generální sekretář AKAT (tel. +420 736 646 003, jakub.cerny@akatcr.cz) 
Martin Fuchs, člen představenstva AKAT (tel. +420 221 033 554, martin.fuchs@akatcr.cz) 
Kateřina Dalecká, vedoucí skupiny pro prezentaci AKAT (tel. +420 224 995 257, katerina.dalecka@csas.cz)  

 
- 2 / 2 - 


